
. 

. � 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA VÝZKUMU A VÝVOJI 

dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

MEDITES PHARMA, spol. s r. o. 
1. máje 2625

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO: 45194815 

DIČ: CZ45194815 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s . 

číslo účtu: 555045851/0100 
zastoupena: Mgr. Libuší Franovou, MBA, jednatelkou

(dále jen „společnost") 

a 

Univerzita Karlova 
týká se součásti: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

sídlo: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 153149586/0300 
zastoupena: doc. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.O., děkanem 

(dále také jako „fakulta") 

(společně dále jen „smluvní strany") 

I. Účel smlouvy

Účelem této rámcové smlouvy o smluvní spolupráci v oblasti výzkumu a vývoje (dále také 
„smlouva"} je upravit rámcová pravidla podpory ve formě konzultací dále specifikovaného 
výzkumu a vývoje prováděného společností. 

li. Předmět smlouvy

1. Společnost se zavazuje za podmínek dále uvedených poskytovat fakultě finanční
příspěvek za konzultace v oblasti výzkumu a vývoji infuzních parenterálních roztoků.
Konzultace budou poskytovány v oblasti technologických a analytických řešení stabilit
infuzních roztoků při jejich výzkumu a vývoji společností (dále také „příspěvek" a
,,výzkum") a fakulta prohlašuje, že příspěvek přijme a splní smluvní podmínky.



2. Příspěvek bude fakultě poskytován na základě etapových (dílčích) smluv ve formě
přijaté objednávky na konzultace. Příspěvek za konzultace pro etapu bude zaplacen
v dohodnuté výši formou zálohy před zahájením vývoje produktu společností a zbytek
po dokončení vývoje produktu, nedohodnou-li se smluvní strany v objednávce jinak.

3. Za řádnou objednávku konzultací společnosti, kterou je fakulta povinna písemně
potvrdit, se považuje ta objednávka konzultací, která stanoví alespoň:
a) Výstižný název etapy a její číslo,
b) Odkaz na tuto smlouvu,
c) Podrobnou anotaci etapy,
d) Měřitelné cíle etapy,
e) Výši příspěvku pro etapu a jeho datum úhrady,
f) Časový harmonogram etapy.

Ill. Podmínky plnění a úhrady příspěvku 

1. Příspěvek bude fakultě pro jednotlivé etapy, nebude-li v objednávce uvedeno a 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vyplacen takto:

a) 50 % do 14 dnů po uzavření etapové smlouvy (písemné potvrzení objednávky),
b) 50 % po ukončení výzkumu a vývoje společností (písemné potvrzení ukončení 

konzultací).
2. Dokud nebude záloha příspěvku podle odst. 1 písm. a) tohoto článku společností 

uhrazena, není fakulta povinna zahájit konzultace dle etapové smlouvy.
3. Závazky fakulty z etapové smlouvy se považují za splněné poskytnutím konzultací na 

základě písemného potvrzení společností.
4. Platby části příspěvku podle odst. 1 písm. b) tohoto článku budou prováděny na 

základě vystavených faktur fakulty se splatností v délce 30 dnů od doručení. Faktura 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a bude obsahovat text dle pokynů společnosti uvedených 
na etapové smlouvě (potvrzené objednávce). Nebude-li faktura obsahovat některou ze 
stanovených náležitostí, je společnost oprávněna fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakultě k provedení opravy. V takovém případě nebude společnost v 
prodlení s úhradou faktury.

5. Konzultace budou poskytovány Katedrou farmaceutické technologie a Katedrou 
analytické chemie Farmaceutické fakulty v Hradci Králové.

6. Ve věcech technických vyplývajících ze smlouvy jsou oprávněni jednat:
a) za společnost

Libuše Franová - jednatelka
tel.: +420  XXX, e-mail: XXX@meditespharma.cz

b) za fakultu:
XXX XXX
tel.: +420 XXX, e-mail: XXX@faf.cuni.cz

7. Osoba podle odst. 6 písm. b) tohoto článku zastupuje fakultu při definici obsahu 
etapových smluv, případně navrhuje změny podmínek plynoucích z této smlouvy 
nebo 

� 

. 



ť 

(' 

2. Za důvěrné informace jsou považovány všechny informace poskytnuté za podmínek

uvedených v této smlouvě, ať už budou písemné, ústní, nebo se druhý účastník o nich

jakýmkoli jiným způsobem dozví. Všechny dokumenty, listiny, elektronická média

obsahující informace o smluvním poskytování konzultací předložené fakultě

společností jsou považovány za důvěrné.

3. Fakulta je povinna u důvěrných informací dodržovat režim důvěrnosti, čímž se pro

účely této smlouvy rozumí zejména povinnost zachovávat mlčenlivost vůči třetím

osobám, důvěrné informace nezveřejňovat a nezpřístupňovat třetím osobám. Režim

důvěrnosti se vztahuje i na informace o tom, že fakulta spolupracuje se společností

formou konzultací.

4. Smluvní strany jsou povinny dodržovat režim důvěrnosti poskytnutých informací po

dobu deseti let po skončení smluvního poskytování konzultací podle článku I. této

smlouvy.

S. K použití důvěrných informací fakultou je vždy nutný písemný souhlas společnosti.

Fakulta se zavazuje poskytnuté důvěrné informace chránit stejně, jak ochraňuje vlastní

důvěrné informace a vlastní obchodní tajemství. Zveřejňování částečných nebo

úplných informací o konzultacích v jakékoli formě např. publikační činnost,

zveřejňování článků do odborných časopisů apod., pouze po předchozí konzultaci,

nastudování konkrétního materiálu, případně jeho úpravy společností.

6. Fakulta vymezí přístup k důvěrným informacím jen těm svým zaměstnancům, kteří

důvěrné informace potřebují znát a seznámí je se závazky z toho vyplývajícími. Fakulta

odpovídá za řízení těchto osob při nakládání s důvěrnými informacemi, tak jako kdyby

s nimi nakládali sami.

7. Důvěrné informace zůstávají majetkem společnosti a budou ji vráceny na základě její

písemné žádosti, pokud fakulta určí, že důvěrné informace dále nepotřebuje nebo

pokud rozhodne, že se na smluvním poskytování konzultací nebude podílet.

8. Smluvní strany jsou povinné nahradit si škodu vzniklou porušením jejich povinností

vyplývajících ze smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu pěti let.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv

smluvní strany. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce

2 kalendářních měsíců počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení

výpovědi. Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z nedokončených

etapových smluv.

4. Tato smlouva je chápána mimo jiné jako doklad o spolupráci mezi společností a

fakultou.

S. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky

podepsanými zástupci obou smluvních stran.

6. Závazkové vztahy vzniklé podle smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským

zákoníkem.



etapových smluv. Oprávnění k podpisu změn podmínek této smlouvy a etapových 

smluv však náleží výlučně děkanovi fakulty. 

IV. Zveřejnění a registrace smlouvy

1. Vzhledem k charakteru organizace fakulty společnost souhlasí se zveřejněním

smluvních podmínek obsažených ve smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících

z příslušných prvních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registraci

smluv"), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, a zákona č. 164/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů. Zároveň smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva

neobsahuje žádné obchodní tajemství.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění

v registru smluv podle zákona o registru smluv.

3. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí fakulta neprodleně po podpisu smlouvy.

Fakulta se současně zavazuje informovat společnost o provedení registrace tak, že jí

zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného

odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní

příslušnou kolonku s 1D datové schránky společnosti (v takovém případě potvrzení od

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany

zároveň).

V. Práva k nehmotným statkům

1. Nehmotným statkem se rozumí jakýkoliv zachytitelný výsledek vzniklý při řešení

sjednaného díla v podobě autorského díla, vynálezu, užitného nebo průmyslového

vzoru či jiného nehmotného statku, a to bez ohledu na to, zda jej lze chránit specifickou

právní formou (například ochrannou známkou).

2. Pokud neupraví v konkrétním případě práva k nehmotnému statku samostatná

smlouva anebo samostatné ujednání v etapové smlouvě mezi společností a fakultou,

je majitelem nehmotných statků vzniklých při realizaci této smlouvy a etapových smluv

výlučně společnost. Původcovství (autorství} nehmotného statku nebo jeho části není

ustanovením předchozí věty dotčeno.

3. Společnost je povinna poskytnout fakultě, případně jiným subjektům, které prokáží

právní zájem, součinnost při úkonech souvisejících s vytvořeným nehmotným statkem.

VI. Ochrana důvěrných informací

1. Informace o smluvním poskytování konzultací nejsou veřejně přístupné a tvoří

předmět obchodního tajemství společnosti (dále jako „důvěrné informace"}.

.. ,



7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá
smluvní strana obdrží po jednom z nich.

V Rožnově p. R., dne 29. 11 .. 2017 

za společnost 
Mgr. Libuše Franová, MBA 

MED PHARMA 
,ul & ro. 

7r.,:, 61 , .. rod Rad"oštěm 

, , 
V Hradci Kralove, dne .........28. 11. 2017 

................... ... . .. . 

za fakultu 
doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O. 

1; ,i'\ ;·:2-;-··,T..:., i,-,�r.:o'.r .�$""- ,� N .,u... "' \ 

;. : ,K:i,':AC[U11CKÁ FAKULTA
,-,} ... i�m:io H")TO'tsktho I 203

'.iG(' OS Hr:;dec lúálové <D
i( C ,H1;, I <,JOB OIČ· CZ002 J 6208 




